10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33504 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

RESUMO DA PORTARIA Nº 704
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Ana de Nazaré Marques dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 705
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Charles Cesar de Andrade
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 706
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Disséia Tavares da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 707
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: José Edvaldo do Carmo Oliveira
Cargo: Agente de portaria
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 708
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Maria Norma da Silva Gurjão
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 709
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Rosana do Socorro Loureiro
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 710
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Shirley de Nazaré Alves da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do Araguaia, Conceição
do Araguaia e Santana do Araguaia/PA.
Período: 06/12 a 21/12/2017
Nº de Diárias: 15 e ½  (quinze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 253162

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 834 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/441947.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, OTIESMAIC CAMARA FONSECA, Mat. 57195847/1, do
cargo de Agente de Portaria, lotado na Secretaria de Estado de
Saúde Pública - SESPA, a contar 10/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Novembro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 252611

PORTARIA N° 836 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/469502.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, EDEVAL ROBSON MARTINS DE LIMA, Mat. 5841313/2,
do cargo de Professor AD-4, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 26/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Novembro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 252615

PORTARIA N° 833 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/433845.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, PEDRO DA SILVA MIRANDA, Mat. 54192337/1, do
cargo de Agente de Artes Práticas, lotado na Secretaria de
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 06/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Novembro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 252609

PORTARIA N° 835 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/467488.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, DENIVALDO PANTOJA DA SILVA, Mat. 5450845/2, do

cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 12/09/2017, resguardando o
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Novembro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 252613
PORTARIA N° 832 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/425451.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, SULAMITA LUCIA FRANCO DOS SANTOS, Mat.
5115264/1, do cargo de Agente de Saúde, lotada na Secretaria
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 01/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Novembro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 252607

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 409 /2017 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014,
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2017/476010;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor REGINALDO LOPES DE AZEVEDO, Id.
Funcional         nº 6120695/1, ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, lo tado na Coordenadoria da Unidade de
Atendimento à População “Estação Cidadania – Guamá” - SEAD,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, período de 06 de novembro
de 2017 a 04 de janeiro de 2018, referente ao triênio 12 de Maio
de 2000 a 11 de Maio de 2003.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.11.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE
NOVEMBRO DE 2017
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 252464

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 412/2017 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014,
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº 2017/498223 de
20.11.2017, e o Laudo Médico nº. 34606, de 16.11.2017.
RESOLVE:
 I – CONCEDER à servidora NEUZA FERNANDA DE MORAES
MELO, Id. Funcional nº 57195870/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, lotada na Gerência de Aquisição e
Contratos Terceirizados – GACTER/DGL/SEAD, 05 (cinco) dias de
Licença para Tratamento de Saúde, período de 06 de novembro
a 10 de novembro de 2017.
 II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.11.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 22 DE
NOVEMBRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 252484
PORTARIA Nº 411/2017 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014,
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;